ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2018 г. N 1031

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ СТРАТЕГИЧЕСКИ ВАЖНЫХ ТОВАРОВ И РЕСУРСОВ

ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТАТЬИ 226.1 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

стратегически важных товаров и ресурсов для целей статьи 226.1

Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября

2012 г. N 923 "Об утверждении перечня стратегически важных товаров

и ресурсов для целей статьи 226.1 Уголовного кодекса Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

N 38, ст. 5133; 2014, N 51, ст. 7451; 2016, N 33, ст. 5191).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2018 г. N 1031

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ СТРАТЕГИЧЕСКИ ВАЖНЫХ

ТОВАРОВ

И РЕСУРСОВ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТАТЬИ 226.1 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Наименование графы "ТН ВЭД ТС" изложить в следующей редакции:

"ТН ВЭД ЕАЭС".

2. Позиции 6 и 7 изложить в следующей редакции:

 "6.   Рыба и ракообразные, моллюски и прочие водные      0302
       беспозвоночные <*>

  7.   Готовые продукты из рыбы или ракообразных,         1604 -
       моллюсков или прочих водных беспозвоночных <*>

3. В сносках слова "ТН ВЭД ТС" заменить словами "ТН ВЭД ЕАЭС".